

**Ejendomsselskabet Optimist ApS**

**Ryttervangen 18, 7323 Give**

---

**Årsrapport for**

**2015**

---

**CVR-nr. 32 28 54 57**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. maj 2016.

---

Kurt Therkildsen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

**Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

## Selskabsoplysninger

---

|                        |  |
|------------------------|--|
| <b>Selskabet</b>       | Ejendomsselskabet Optimist ApS<br>Ryttervangen 18<br>7323 Give                       |
|                        | CVR-nr.: 32 28 54 57   |
|                        | Regnskabsår: 1. januar - 31. december<br>6. regnskabsår                              |
| <b>Direktion</b>       | Kurt Therkildsen   |
| <b>Revision</b>        | Martinsen<br>Statsautoriseret Revisionspartnerselskab<br>Bredgade 29<br>7160 Tørring |
| <b>Modervirksomhed</b> | Therkildsen Ejendomme A/S  |

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at investere i ejendomme og anden dermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 1.788 t.kr. mod 1.361 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 465 t.kr. mod -344 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

| <u>Note</u>  | <u>2015</u>      | <u>2014</u>      |
|--|------------------|------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                                     | <b>1.787.931</b> | <b>1.361.382</b> |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver            | -3.750           | -3.750           |
| Andre driftsomkostninger                                     | -578.737         | 0                |
| Dagsværdiregulering af gæld vedrørende investeringsejendomme | 0                | -881.229         |
| <b>Driftsresultat</b>  | <b>1.205.444</b> | <b>476.403</b>   |
| 1 Øvrige finansielle omkostninger                            | -467.949         | -647.634         |
| <b>Resultat før skat</b>                                     | <b>737.495</b>   | <b>-171.231</b>  |
| 2 Skat af årets resultat                                     | -272.741         | -172.284         |
| <b>Årets resultat</b>  | <b>464.754</b>   | <b>-343.515</b>  |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>                      |                  |                  |
| Overføres til overført resultat                              | 464.754          | 0                |
| Disponeret fra overført resultat                             | 0                | -343.515         |
| <b>Disponeret i alt</b>                                      | <b>464.754</b>   | <b>-343.515</b>  |

**Balance 31. december**

| <b>Aktiver</b>                            | <u>2015</u>              | <u>2014</u>              |
|---|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u>                               |                          |                          |
| <b>Anlægsaktiver</b>                      |                          |                          |
| 3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 5.625                    | 9.375                    |
| 4 Investeringsejendomme                   | <u>26.984.299</u>        | <u>28.845.664</u>        |
|   | 26.989.924               | 28.855.039               |
| Materielle anlægsaktiver i alt            |                          |                          |
|   | <b><u>26.989.924</u></b> | <b><u>28.855.039</u></b> |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                |                          |                          |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                  |                          |                          |
| Andre tilgodehavender                     | <u>4.832</u>             | <u>0</u>                 |
|   | 4.832                    | 0                        |
| Tilgodehavender i alt                     |                          |                          |
| Likvide beholdninger                      | <u>3.312</u>             | <u>116</u>               |
|   | <b><u>8.144</u></b>      | <b><u>116</u></b>        |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>            |                          |                          |
|   | <b><u>26.998.068</u></b> | <b><u>28.855.155</u></b> |
| <b>Aktiver i alt</b>                      |                          |                          |

**Balance 31. december**

| <b>Passiver</b>                 |  | <u>2015</u>              | <u>2014</u>              |
|---------------------------------|--|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u>                     |  |                          |                          |
| <b>Egenkapital</b>              |  |                          |                          |
| 5                               | Virksomhedskapital                       | 125.000                  | 125.000                  |
| 6                               | Overført resultat                        | 1.389.941                | 925.187                  |
|                                 |  | <u><b>1.514.941</b></u>  | <u><b>1.050.187</b></u>  |
| <b>Egenkapital i alt</b>        |  |                          |                          |
| <b>Gældsforpligtelser</b>       |  |                          |                          |
|                                 | Gæld til realkreditinstitutter           | 21.286.200               | 23.145.340               |
|                                 | Deposita                                 | 571.766                  | 516.821                  |
|                                 |  | <u>21.857.966</u>        | <u>23.662.161</u>        |
|                                 | Langfristede gældsforpligtelser i alt    |                          |                          |
|                                 | Kortfristet del af langfristet gæld      | 600.000                  | 600.000                  |
|                                 | Gæld til pengeinstitutter                | 0                        | 73.425                   |
|                                 | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 73.009                   | 15.430                   |
|                                 | Gæld til tilknyttede virksomheder        | 2.601.158                | 3.231.932                |
|                                 | Selskabsskat                             | 272.741                  | 172.284                  |
|                                 | Anden gæld                               | 78.253                   | 49.736                   |
|                                 |  | <u>3.625.161</u>         | <u>4.142.807</u>         |
|                                 | Kortfristede gældsforpligtelser i alt    |                          |                          |
|                                 |  | <u><b>25.483.127</b></u> | <u><b>27.804.968</b></u> |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b> |  |                          |                          |
|                                 |  | <u><b>26.998.068</b></u> | <u><b>28.855.155</b></u> |
| <b>Passiver i alt</b>           |  |                          |                          |

**8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****9 Eventualposter**

**Noter**

|  | <u>2015</u>           | <u>2014</u>   |
|--|-----------------------|---|
| <b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>          |                       |   |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 124.455               | 119.237   |
| Andre finansielle omkostninger                     | 343.494               | 528.397   |
|  | <b><u>467.949</u></b> | <b><u>647.634</u></b>   |
| <b>2. Skat af årets resultat</b>                   |                       |   |
| Skat af årets resultat moder                       | 272.741               | 172.284   |
|  | <b><u>272.741</u></b> | <b><u>172.284</u></b>   |
| <b>3. Materielle anlægsaktiver</b>                 |                       | <b><u>Andre anlæg,<br/>driftsmateriel<br/>og inventar</u></b> |
| Kostpris primo                                     |                       | 18.750  |
| <b>Kostpris ultimo</b>                             |                       | <b><u>18.750</u></b>  |
| Af- og nedskrivninger primo                        |                       | 9.375   |
| Årets afskrivninger                                |                       | 3.750   |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>                |                       | <b><u>13.125</u></b>  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>                |                       | <b><u>5.625</u></b>   |



**Noter**

|   | <u>31/12 2015</u>        | <u>31/12 2014</u>        |
|---|--------------------------|--------------------------|
| <b>4. Investeringsejendomme</b>   |                          |                          |
| Dagsværdi primo   | 28.845.664               | 28.372.299               |
| Tilgang i årets løb   | 181.091                  | 473.365                  |
| Afgang i årets løb  | -2.042.456               | 0                        |
|   | <u><b>26.984.299</b></u> | <u><b>28.845.664</b></u> |
| <b>Dagsværdi ultimo</b>   |                          |                          |
|   | <u><b>26.984.299</b></u> | <u><b>28.845.664</b></u> |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>   |                          |                          |
|   | <u><b>26.984.299</b></u> | <u><b>28.845.664</b></u> |
| <p>Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres generelle bedømmelser af markedsniveauet.</p> |                          |                          |
| <p>Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:</p>  |                          |                          |
| Vægtet gennemsnitlig afkastprocent  |                          | 7%                       |
| <p>Følsomhedsanalyse:</p>   |                          |                          |
| <p>Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.</p>  |                          |                          |
| <p>En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med ca. 3.000 t.kr., hvorefter egenkapitalen i selskabet vil være negativ.</p>  |                          |                          |
| <b>5. Virksomhedskapital</b>  |                          |                          |
| Virksomhedskapital primo  | <u>125.000</u>           | <u>125.000</u>           |
|   | <u><b>125.000</b></u>    | <u><b>125.000</b></u>    |
| <b>6. Overført resultat</b>   |                          |                          |
| Overført resultat primo   | 925.187                  | 1.341.549                |
| Nettoeffekt ved rettelse af fundamental fejl  | 0                        | -72.847                  |
| Årets overførte overskud eller underskud  | <u>464.754</u>           | <u>-343.515</u>          |
|   | <u><b>1.389.941</b></u>  | <u><b>925.187</b></u>    |

**Noter**

|                                |                             |                                | <u>31/12 2015</u>                | <u>31/12 2014</u>                |
|--------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|
| <b>7. Gældsforpligtelser</b>   |                             |                                |                                  |                                  |
|                                | <b>Afdrag<br/>første år</b> | <b>Restgæld<br/>efter 5 år</b> | <b>Gæld i alt<br/>31/12 2015</b> | <b>Gæld i alt<br/>31/12 2014</b> |
| Gæld til realkreditinstitutter | 600.000                     | 18.188.270                     | 21.886.201                       | 23.745.340                       |
| Deposita                       | <u>0</u>                    | <u>0</u>                       | <u>571.766</u>                   | <u>516.821</u>                   |
|                                | <b><u>600.000</u></b>       | <b><u>18.188.270</u></b>       | <b><u>22.457.967</u></b>         | <b><u>24.262.161</u></b>         |

**8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, nom. 21.091 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 26.984 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 570 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

**9. Eventualposter  
Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Therkildsen Ejendomme A/S som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.